[image: image1.jpg]

Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_____ ____________ 2023 года                                                                     №______
г. Подпорожье

	О внесении изменений в постановление Администрации Подпорожского муниципального района от 20 ноября 2020 года №1713 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасность Подпорожского городского поселения»

В соответствии с постановлением Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» от 09 декабря 2021 года № 1713 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Подпорожский муниципальный район», МО «Подпорожское городское поселение» и Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ МО «Подпорожский муниципальный район», МО «Подпорожское городское поселение»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 20 ноября 2020 года №1713 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасность Подпорожского городского поселения» (далее – Постановление) следующие изменения:
1) В приложении к Постановлению (муниципальная программа «Безопасность Подпорожского городского поселения» (далее – муниципальная программа)):

а) в паспорте муниципальной программы:

- раздел «Сроки реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Сроки реализации муниципальной программы
	2022 – 2025 годы

                 »;

- раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:

«

	Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1800,00 тыс. рублей, в том числе:

2022 год –  350,00 тыс. рублей;

2023 год  – 450,00 тыс. рублей;

2024 год  – 500,00 тыс. рублей;

2025 год  – 500,00 тыс. рублей;

                                                                                                                                   »;
б) приложения 1 и 2 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению;
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» по безопасности Руденко Е.П.
Глава Администрации                                                                                    А.С. Кялин
Приложение 1

к постановлению Администрации МО

«Подпорожский муниципальный район»

от  ___ _____________ 2023 года № ___

СВЕДЕНИЯ

о показателях (индикаторах) муниципальной программы

 «Безопасность Подпорожского городского поселения» и их значениях

	№ п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Единица измерения
	Значения показателей (индикаторов)*
	Удельный вес программы (показателя)

	Базовый

период

(2020 год)**
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Снижение общего числа совершаемых преступлений и правонарушений на территории Подпорожского городского поселения
	Плановое значение
	Ед.
	х
	338
	331
	320
	319
	0,077

	Фактическое значение

	345

	2
	Снижение количества преступлений и правонарушений в среде несовершеннолетних и молодежи
	Плановое значение
	Ед.
	х
	51
	49
	46
	45
	0,077

	Фактическое значение

	54

	3
	Увеличение количества раскрытых преступлений и правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотических и психотропных веществ
	Плановое значение
	Процент
	х
	77,1
	80,9
	82,9
	83,5
	0,076

	Фактическое значение

	74,9

	4
	Количество мероприятий по предотвращению возникновения предпосылок террористических актов
	Плановое значение
	Ед.
	х
	4
	4
	4
	4
	0,077

	Фактическое значение

	4

	5
	Количество мероприятий по антитеррористической защищенности социально-значимых объектов и объектов жизнеобеспечения
	Плановое значение
	Ед.
	х
	4
	4
	4
	4
	0,077

	Фактическое значение

	4

	6
	Мероприятия по недопущению возникновения чрезвычайных ситуаций на территории Подпорожского городского поселения
	Плановое значение
	Ед.
	х
	6
	6
	6
	6
	0,077

	Фактическое значение

	6

	7
	Снижение количества пожаров
	Плановое значение
	Ед.
	х
	53
	50
	48
	46
	0,077

	Фактическое значение

	56

	8
	Снижение гибели и травматизма людей на пожарах
	Плановое значение
	Чел.
	х
	3
	2
	1
	1
	0,077

	Фактическое значение

	4

	9
	Снижение количества людей погибших на водных объектах
	Плановое значение
	Чел.
	х
	3
	2
	1
	1
	0,077

	Фактическое значение

	4

	10
	Увеличение зоны охвата оповещения и информирования населения Подпорожского городского поселения о чрезвычайной ситуации
	Плановое значение
	Процент
	х
	60
	65
	70
	75
	0,077

	Фактическое значение

	50

	11
	Увеличение количества технических средств оповещения о ЧС
	Плановое значение
	Ед.
	х
	18
	19
	20
	21
	0,077

	Фактическое значение

	17

	12
	Обеспечение функционирования учебно-консультационного пункта на территории Подпорожского городского поселения и обучение неработающего населения по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	Плановое значение
	Чел.
	х
	50
	50
	50
	50
	0,077

	Фактическое значение

	50

	13
	Увеличение обеспеченности средствами индивидуальной защиты работников организаций органов местного самоуправления и созданных ими муниципальных предприятий и учреждений
	Плановое значение
	Процент
	х
	30
	40
	50
	60
	0,077

	Фактическое значение

	20

* При наличии денежной единицы измерения показателя (индикатора) указываются значения показателя (индикатора) в ценах соответствующих лет.

** Указывается значение показателя на последний отчетный период, по которому имеются данные по показателям. Плановое значение не указывается. При корректировке муниципальной программы указываются данные за год, предшествующий первому году реализации программы.

Приложение 2
к постановлению Администрации МО

«Подпорожский муниципальный район»

от ___ ____________ 2023 года № ___

ПЛАН

реализации муниципальной программы

«Безопасность Подпорожского городского поселения»

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, структурного элемента муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник 1)
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Безопасность Подпорожского городского поселения»
	Отдел общественной безопасности, ГО и ЧС
	2022
	350,0
	0,0
	0,0
	350,0
	0,0

	2023
	450,00
	0,0
	0,0
	450,00
	0,0

	2024
	500,00
	0,0
	0,0
	500,00
	0,0

	2025
	500,00
	0,0
	0,0
	500,00
	0,0

	Итого

	2022-2025
	1800,00
	0,0
	0,0
	1800,00
	0,0

	Процессная часть

	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение профилактических мероприятий по предупреждению правонарушений и террористических угроз на территории Подпорожского городского поселения»
	Отдел общественной безопасности, ГО и ЧС
	2022
	100,00
	0,0
	0,0
	100,00
	0,0

	2023
	100,00
	0,0
	0,0
	100,00
	0,0

	2024
	100,00
	0,0
	0,0
	100,00
	0,0

	2025
	100,00
	0,0
	0,0
	100,00
	0,0

	Итого

	2022-2025
	400,0
	0,0
	0,0
	400,0
	0,0

	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение жизнедеятельности населения Подпорожского городского поселения в чрезвычайных ситуациях»
	Отдел общественной безопасности, ГО и ЧС
	2022
	250,0
	0,0
	0,0
	250,0
	0,0

	2023
	350,00
	0,0
	0,0
	350,00
	0,0

	2024
	400,00
	0,0
	0,0
	400,00
	0,0

	2025
	400,00
	0,0
	0,0
	400,00
	0,0

	Итого

	2022-2025
	1400,0
	0,0
	0,0
	1400,0
	0,0

--------------------------------

1) Для уровня муниципальной программы указывается ответственный исполнитель, подпрограммы - соисполнитель, структурного элемента - участник